
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (3 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-17(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties 

institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. sausio 26 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-16(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto veiklos 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaičių apygardos Vytenio 

rinktinės dokumentų 

restauravimas 

83,20 6 700,00 

 

 

1.2.  
Klaipėdos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

XVI a. odinių diržo krepšių 

restauravimas 
81,00 3 400,00 

 

 

1.3.  
Vytauto Didžiojo 

karo muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Radikių kapinyno konservavimas 80,75 3 300,00 

 
 



1.4.  
Klaipėdos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

XIX a. silkių rūšiavimo sistemos 

– medinių kubilų ir latakų 

konservavimas (II etapas) 

79,75 6 400,00 

 

 

1.5.  
Vytauto Didžiojo 

karo muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Apie ką tyli Kauno gatvės - 

Napoleono didžiosios armijos 

uniformų dalių konservavimas 

77,25 6 300,00 

 

 

1.6.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Jūrinės migracijos artefaktų 

restauravimas ir konservavimas 
77,20 2 800,00 

 
 

1.7.  
Trakų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas 
77,00 5 500,00 

 
 

1.8.  
Tauragės krašto 

muziejus 

„Santaka” 

Biudžetinė 

įstaiga 

1930 m. Tauragės miesto 

žemėlapio restauravimas 
75,60 1 100,00 

 

 

1.9.  
Biržų krašto 

muziejus „Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Religinių eksponatų 

restauravimas 
75,20 7 800,00 

 
 

1.10.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis muziejinių vertybių 

restauravimo projektas 

"Eksponatai laikmečio 

liudininkai" 

74,80 4 100,00 

 

 

1.11.  
Molėtų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vertingiausių kunigaikščių 

Giedraičių giminės eksponatų 

restauravimas II etapas 

74,40 6 000,00 

 

 

1.12.  

Marijampolės 

krašto ir 

Prezidento Kazio 

Griniaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas ir konservavimas 
74,20 7 000,00 

 

 

1.13.  
Joniškio istorijos 

ir kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologinių geležies amžiaus 

eksponatų restauravimas ir 

konservavimas 

74,20 1 100,00 

 

 



1.14.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

1916 metų kino filmo juostos 

restauravimas ir skaitmeninimas 
73,80 11 000,00 

 
 

1.15.  
Mažeikių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojos M. Pečkauskaitės - 

Šatrijos Raganos asmeninių 

daiktų restauravimas 

73,60 3 000,00 

 

 

1.16.  
Kaišiadorių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kaišiadorių muziejuje saugomų 

eksponatų restauravimas 
73,20 3 500,00 

 Išlaidos, nurodytos 

1.2 sąmatos eil. 

1.17.  
Kauno 

arkivyskupijos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Metalo dirbinių rinkinio 

konservavimas- restauravimas 

2022 

72,80 6 000,00 

 

 

1.18.  
Lietuvos 

literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX a. pradžios Vilniaus miesto 

teatrų plakatų tyrimai, 

restauravimas ir sklaida 

72,40 2 000,00 

 

 

1.19.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Mažosios 

Lietuvos istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. pradžios dekoratyvinio 

audinio karalienės Luizės 

suknelei restauravimas ir tyrimai 

72,20 1 900,00 

 

 

1.20.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gobeleno restauravimas 71,20 3 800,00 

 

 

1.21.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

LLBM rinkiniuose saugomo XIX 

a. dvaro baldų komplekto tyrimas 

ir restauravimas 

71,00 16 000,00 

 

 

1.22.  
Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Filomenos Ušinskaitės vitražų 

vaikų kavinei „Pasaka“ 

restauravimas 

70,80 6 500,00 

 

 

1.23.  
Raseinių krašto 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XX amžiaus pirmos pusės baldai. 

Istoriniai atradimai, sąsajos 
70,75 5 500,00 

 
 



1.24.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baldų ir archeologinių keramikos 

eksponatų restauravimas 

naujausioms ekspozicinėms 

erdvėms renovuotame Šiaulių 

istorijos muziejuje 

70,40 14 000,00 

 

 

1.25.  
Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žemėlapių kolekcijos tyrimai, 

konservavimas arba 

restauravimas 

69,60 2 200,00 2 veikla  

1.26.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Eksponatų  konservavimas ir 

restauravimas 
68,60 10 000, 00 

 
 

1.27.  
Vilniaus 

memorialinių 

muziejų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Memorialinių muziejų direkcijos 

eksponatų restauravimas 
68,20 4 000,00 

 

 

1.28.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žaliojo tilto skulptūrų tyrimai ir 

transportavimas 
66,60 3 000,00 

 
Išlaidos, nurodytos 

1.2, 3.1 sąmatos eil. 

1.29.  
Šiluvos piligrimų 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Šiluvos bazilikos 18 a. Velykų 

dekoracijos kontūrinio paveikslo 

„Jėzus Kristus“ tyrimai ir 

restauravimas 

66,40 6 000,00 

 

 

1.30.  Skuodo muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Žemaitijos krašto kraičio skrynių 

restauravimas II 
65,60 3 000,00 

 
 

1.31.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejuje saugomų teatrinių lėlių 

restauravimas: Kauno valstybinio 

lėlių teatro lėlių kolekcija 

65,60 6 000,00 

 

 

1.32.  
Kaišiadorių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

K. Kavecko fortepijono 

restauravimas 
65,00 12 000, 00 

 
 

1.33.  
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologinių radinių 

konservavimas ir restauravimas 
63,20 800,00 

 
 



1.34.  
Lietuvos 

švietimo istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Retų leidinių iš Lietuvos švietimo 

istorijos muziejaus rinkinių 

restauravimas 

63,20 3 800,00 

 

 

1.35.  
Anykščių menų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Anykščių menų centro eksponatų 

restauravimas 
63,00 4 000,00 1 veikla  

IŠ VISO: 189 500,00  

 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių restauravimas ir tyrimai“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų 

įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Mažeikių muziejus Biudžetinė įstaiga 
Viekšnių vaistininkų Aleksandravičių šeimos pianino 

restauravimas. 
61,60 

2.2.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Išsaugokime elektrines: Ignalinos atominės elektrinės, 

Mažeikių termofikacinės elektrinės 

ir Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės maketų 

restauravimas 

60,80 

2.3.  Kauno rajono muziejus Biudžetinė įstaiga 
Medinės polichromuotos skulptūros „Nukryžiuotasis“ 

restauravimas 
60,40 

2.4.  Pasvalio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Koplytstulpio su Jėzaus krikšto skulptūrine grupe 

konservavimas 
60,20 

2.5.  Ignalinos krašto muziejus Biudžetinė įstaiga Eksponatai – istorijos liudininkai 58,80 

2.6.  Šiluvos piligrimų centras Viešoji įstaiga 
Apsireiškimo koplyčios K. Roseno medinių angelų 

tyrimai ir restauravimas 
58,60 

2.7.  Prienų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga Liturginių rūbų restauravimas ir konservavimas 58,20 

2.8.  Kauno art deco muziejus Viešoji įstaiga 
Buvusios „Tulpės“ kavinės Kaune baldų restauravimas ir 

tyrimai 
52,60 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. balandžio 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto veiklos yra veiklos, numatytos projekto vykdytojo teiktos paraiškos 2.6 

papunkčio veiklų sąraše. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 


